

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**

(denumirea obiectivului)

Valoarea de deviz 695 365,08 Lei

DEVIZ LOCAL**Ремонт**

Valoarea 6 877,34 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. lucrari sanitare 1.1. установка газового счетчика G-10 T Qmax=16m3/ч на опоре-1 шт				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	16,2400	62,789	1 019,694
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,0856	64,85	200,101
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1624	64,85	10,532
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1624	64,85	10,532
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1624	28,10	4,563
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	16,2400	48,34	785,042
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0812	38,20	3,102
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1299	2,81	0,365
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2436	22,40	5,457
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,0300	1 606,433	48,193
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1590	64,85	10,311
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0120	64,85	0,778
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,4042	2,40	20,170
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0227	367,48	8,342
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0209	337,00	7,043

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0088	30,00	0,264
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0180	35,00	0,630
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0097	35,00	0,340
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0075	42,00	0,315
3	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	1,0000	600,419	600,419
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,85	29,183
	875274205100	Robinet cu mufa/кран шаровый д 50 мм	buc	1,0000	564,32	564,320
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	112,00	4,256
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	35,00	2,660
4	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/гайка накидная д 50 мм с патрубком L=110 mm	buc	2,0000	107,380	214,760
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	64,85	25,940
	287413631300	Diblu din metal/гайка накидная д 50 мм с патрубком L=110 mm	buc	2,0000	94,41	188,820
5	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	7,0000	211,812	1 482,681
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,1500	64,85	658,228
	2521216701000	Teava din otel	m	7,0000	98,42	688,940
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9940	22,40	22,266
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,3170	22,40	51,901
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,5040	28,10	14,162
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0350	28,10	0,984
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	2,1000	22,00	46,200
6	IC41B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2"	buc	2,0000	34,722	69,444
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	64,85	15,564
	2875274204000	Bratară fixare	buc	2,0000	19,40	38,800
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	2,0000	3,00	6,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,24	2,480
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	2,0000	3,30	6,600
7	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,0000	242,243	242,243
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	64,85	129,700
	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	30,00	30,000
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	49,83	24,915
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,40	3,600

1	2	3	4	5	6	7
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	367,48	29,398
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,030
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	8,20	24,600
8	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	2,5000	14,916	37,289
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5750	64,85	37,289
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	2,5000	0,00	0,000
9	IA23A	Filtru тчатый/сетка 0,25	buc	1,0000	307,268	307,268
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	64,85	201,035
	2875274400258	Filtru тчатый/сетка 0,25	buc	1,0000	49,34	49,340
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	84,70	8,470
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,61	12,880
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,920
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	22,40	11,872
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	22,40	3,136
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	28,10	4,215
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/БОЛТ M10	buc	2,0000	22,270	44,540
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	64,85	25,940
	287413633300	БОЛТ M 10	buc	2,0000	9,30	18,600
11	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/гайка M 10	buc	2,0000	25,290	50,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	64,85	25,940
	2874136313300	гайка M 10	buc	2,0000	12,32	24,640
		<i>Total</i>	Lei			4 117,111
		Total 1. lucrari sanitare 1.1. установка газового счетчика G-10 T Qmax=16m3/ч на опоре-1 шт Inklusiv salariu				4 117,111 1 381,073

	Total	Lei	4 117,09
	Contributii de asigurari sociale	24 %	331,45
	Transportarea materialelor	10 %	273,48
	Total		4 722,02
	Cheltuieli de regie	14,5 %	684,69
	Beneficiu de deviz	6 %	324,41
	Total		5 731,12
	TVA	20 %	1 146,22
	Total		6 877,34
	Total:	6 877,34	

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 19 917,48 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.2. Наружные сети газоснабжения				
1	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	2,0000	97,275	194,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,85	12,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8000	64,85	181,580
2	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	2,0000	39,980	79,961
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8600	64,85	55,771
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,85	19,455
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,680
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	367,48	0,735
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	30,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	42,00	1,260
3	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 54x3.5-60x3.5	buc	1,0000	80,891	80,891
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	64,85	59,662
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	22,40	1,792
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	22,40	4,032
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	28,10	1,405

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	35,00	14,000
4	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	1,0000	630,569	630,569
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,85	29,183
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	594,47	594,470
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	112,00	4,256
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	35,00	2,660
5	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"/труба водогазопроводная 50*3,5	m	32,0000	211,811	6 777,965
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	46,4000	64,85	3 009,040
	2521211670100 0	Teava din otel /труба водогазопроводная 50*3,5	m	32,0000	98,42	3 149,440
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,5440	22,40	101,786
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,5920	22,40	237,261
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	2,3040	28,10	64,742
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,1600	28,10	4,496
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	9,6000	22,00	211,200
6	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" /крепление газопроводов 50 к стене	buc	12,0000	36,712	440,544
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4400	64,85	93,384
	2875274204022 00	Bratara fixare/крепление газопроводов 50 к стене	buc	12,0000	21,39	256,680
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	12,0000	3,00	36,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	1,24	14,880
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	12,0000	3,30	39,600
7	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratrznete, etc./кожух из оцинкованного листа толщ 0,5 мм для крана Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0300	buc	1,0000	178,926	178,926
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9000	64,85	123,215
	710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm /кожух из оцинкованного листа толщ 0,5 мм для крана	kg	0,3090	147,96	45,720
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,2060	35,00	7,210
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0618	45,00	2,781
8	TfA02A1	Cot sau reductie de otel gata	buc	11,0000	224,676	2 471,441

1	2	3	4	5	6	7
		confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40; 50; отвод стальной 90 д 50 мм				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,7700	64,85	763,284
	7212030022700	Sudor	h-om	11,0000	64,85	713,350
	2228752740400 00	Cot sau reductie de otel 90 д 50 мм	buc	11,0000	38,43	422,730
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,2540	38,20	47,903
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5950	22,40	35,728
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6600	8,20	5,412
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,1100	337,00	37,070
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,3520	30,00	10,560
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,6600	18,20	12,012
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8030	22,40	17,987
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	11,4840	35,00	401,940
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0990	35,00	3,465
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	10,1600	62,790	637,946
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,9304	64,85	125,186
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1016	64,85	6,589
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1016	64,85	6,589
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1016	28,20	2,865
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	10,1600	48,34	491,134
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0508	38,20	1,941
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0813	2,81	0,228
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,1524	22,40	3,414
10	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,1700	1 605,771	272,981
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9010	64,85	58,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0680	64,85	4,410
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	47,6238	2,40	114,297
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1285	367,48	47,221
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1182	337,00	39,833
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1020	35,00	3,570
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0553	35,00	1,935
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0425	42,00	1,785
11	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2"	buc	1,0000	34,722	34,722
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	64,85	7,782
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	19,40	19,400
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,24	1,240
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	3,30	3,300
		<i>Total</i>	Lei			11 800,496
		Total 1.2. Наружные сети газоснабжения Inclusiv salariu				11 800,496 5 269,880

		Total	Lei	11 800,48
		Contributii de asigurari sociale	24 %	1 264,77
		Transportarea materialelor	10 %	610,20
		Total		13 675,45
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 982,94
		Beneficiu de deviz	6 %	939,51
		Total		16 597,90
		TVA	20 %	3 319,58
		Total		19 917,48
		Total : 19 917,48		

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Ремонт

Valoarea de deviz 910,69 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Lucrari de montare				
1	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc	1,0000	374,952	374,952
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	64,85	337,220
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	1,61	12,880
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,920
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,400
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	84,70	6,607
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	35,00	0,700
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0350	35,00	1,225
		<i>Total</i>	Lei			374,952
		Total 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				374,952 337,220

	Total	Lei	374,95
	Contributii de asigurari sociale	24 %	80,93
	Transportarea materialelor	10 %	3,77
	Total		459,65
	Cheltuieli de regie	76 %	256,29
	Beneficiu de deviz	6 %	42,97
	Total		758,91
	TVA	20 %	151,78
	Total		910,69
	Total :		910,69

Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Ремонт

Valoarea de deviz 27 062,96 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Utilaj				
1	pretul firme	Газовый счетчик G25T 0tax=-40 м3/ч с термокомпенсат и дистан опросом	buc	1,0000	21 321,000	21 321,000
	9514021378	Газовый счетчик G25T 0tax=-40 м3/ч с термокомпенсат и дистан опросом	buc	1,0000	21 321,00	21 321,000
2		фильтр сетчатый	buc	1,0000	1 231,470	1 231,470
	456320128	фильтр сетчатый	buc	1,0000	1 231,47	1 231,470
		<i>Total</i>	Lei			22 552,470
		Total 3. Utilaj Inclusiv salariu				22 552,470
		Total	Lei			22 552,47
		TVA	20 %			4 510,49
		Total:				27 062,96

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 42 444,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Utilaj 1.1. Приборы и средства автоматизации				
1		термометр	buc	4,0000	181,320	725,280
	8574569	термометр	buc	4,0000	181,32	725,280
2		манометр МП4-У	buc	5,0000	232,680	1 163,400
	7412586	манометр МП4-У	buc	5,0000	232,68	1 163,400
3		мановакууметр МВП-У	buc	2,0000	369,570	739,140
	98541032	мановакууметр МВП-У	buc	2,0000	369,57	739,140
4		манометр сигнализирующий ДМ 2010	buc	3,0000	394,810	1 184,430
	03215454	манометр сигнализирующий ДМ 2010	buc	3,0000	394,81	1 184,430
5		сейсмический сенсор SEISMIC M 16	buc	1,0000	4 181,420	4 181,420
	6544884252	сейсмический сенсор SEISMIC M 16	buc	1,0000	4 181,42	4 181,420
6		напоромер НМП-52-М1	buc	1,0000	831,460	831,460
	98542103	напоромер НМП-52-М1	buc	1,0000	831,46	831,460
7		датчик реле напора ДН-6-21к	buc	1,0000	216,320	216,320
	7412586	манометр МП4-У	buc	1,0000	216,32	216,320
8		сирена сигнальная СС-1	buc	2,0000	394,480	788,960
	1002559	сирена сигнальная СС-1	buc	2,0000	394,48	788,960
9		детектор оксид углерода RDG COO MP1	buc	1,0000	983,880	983,880

1	2	3	4	5	6	7
	951402325	детектор оксид углерода RDG COO MP1	buc	1,0000	983,88	983,880
10		газоанализатор переносной ГИАМ	buc	1,0000	7 246,270	7 246,270
	98513203	газоанализатор переносной ГИАМ	buc	1,0000	7 246,27	7 246,270
		<i>Total</i>	Lei			18 060,560
		Total 1.Utilaj 1.1. Приборы и средства автоматизации Inklusiv salariu				18 060,560
		2. 1.2. Щит управления и сигнализации-ЩУС и аппаратура,поставляемая комплектно с щитом				
11		шкаф для щита управления	buc	1,0000	2 439,110	2 439,110
	854200355	шкаф для щита управления	buc	1,0000	2 439,11	2 439,110
12		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/C2	buc	3,0000	43,240	129,720
	7840325	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/C2	buc	3,0000	43,24	129,720
13		Переключатель универсальный УП-5312	buc	2,0000	127,110	254,220
	7894022	Переключатель универсальный УП-5312	buc	2,0000	127,11	254,220
14		Реле промежуточное ПЭ37-4493	buc	13,0000	146,370	1 902,810
	01236012	Реле промежуточное ПЭ37-4493	buc	13,0000	146,37	1 902,810
15		Реле времени РКВ11-33	buc	2,0000	211,490	422,980
	9545865	Реле времени РКВ11-33	buc	2,0000	211,49	422,980
16		Кнопка управления "ПУСК" толкатель зеленый ABLFS-22	buc	3,0000	239,470	718,410
	87652588	Кнопка управления "ПУСК" толкатель зеленый ABLFS-22	buc	3,0000	239,47	718,410
17		Кнопка управления "СТОП" толкатель зеленый ABLFS-22	buc	1,0000	239,470	239,470
	654789	Кнопка управления "СТОП" толкатель зеленый ABLFS-22	buc	1,0000	239,47	239,470
18		Светосигнальный индикатор красный AD-22DS	buc	3,0000	481,490	1 444,470
	3210125	Светосигнальный индикатор красный AD-22DS	buc	3,0000	481,49	1 444,470
19		Светосигнальный индикатор желтый AD-22DS	buc	4,0000	481,490	1 925,960
	7410258	Светосигнальный индикатор желтый AD-22DS	buc	4,0000	481,49	1 925,960

1	2	3	4	5	6	7
20		Светосигнальный индикатор белый AD-22DS	buc	1,0000	481,490	481,490
	9638502	Светосигнальный индикатор белый AD-22DS	buc	1,0000	481,49	481,490
21		Диод Д-226Б	buc	8,0000	193,240	1 545,920
	4567893	Диод Д-226Б	buc	8,0000	193,24	1 545,920
22		блок зажимов БЗ 24-4П	buc	4,0000	311,490	1 245,960
	10320120	блок зажимов БЗ 24-4П	buc	4,0000	311,49	1 245,960
		<i>Total</i>	Lei			12 750,520
		Total 1.2. Щит управления и сигнализации-ЩУС и аппаратура,поставляемая комплектно с щитом Inclusiv salariu				12 750,520
		3. 1.3. Щит сигнализации-ЩС и аппаратурав,поставляемая комплектно со щитом				
23		Шкаф для щита сигнализации	buc	1,0000	1 361,430	1 361,430
	84578	Шкаф для щита сигнализации	buc	1,0000	1 361,43	1 361,430
24		Светосигнальный индикатор красный AD-22DS	buc	4,0000	481,490	1 925,960
	45129630	Светосигнальный индикатор красный AD-22DS	buc	4,0000	481,49	1 925,960
25		Светосигнальный индикатор желтый AD-22DS	buc	1,0000	481,490	481,490
	1025698	Светосигнальный индикатор желтый AD-22DS	buc	1,0000	481,49	481,490
26		Кнопка управления "ПУСК" толкатель зеленый ABLFS-22	buc	2,0000	239,470	478,940
	98659865	Кнопка управления "ПУСК" толкатель зеленый ABLFS-22	buc	2,0000	239,47	478,940
27		Блок зажимов БЗ 24-4П	buc	1,0000	311,490	311,490
	187546	Блок зажимов БЗ 24-4П	buc	1,0000	311,49	311,490
		<i>Total</i>	Lei			4 559,310
		Total 1.3. Щит сигнализации- ЩС и аппаратурав,поставляемая комплектно со щитом Inclusiv salariu				4 559,310

		Total	Lei	35 370,39
		TVA	20 %	7 074,08
		Total : 42 444,47		

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 32 482,20 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Lucrari de montare 2.1. Монтаж приборов и средств автоматизации и проводок				
1	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	4,0000	9,751	39,004
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	64,85	36,316
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0240	112,00	2,688
2	IA18I	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: teaca pentru termometru	buc	4,0000	95,544	382,177
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,2000	64,85	272,370
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3720	22,40	8,333
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1840	22,40	4,122
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0800	28,10	2,248
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,8000	26,11	20,888
	2875274120391	Mufa fonta M2 Dn 1/2"	buc	4,0000	16,37	65,480
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0480	112,00	5,376
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0960	35,00	3,360
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc	9,0000	66,795	601,159
	1	Muncitor	h-om	9,2700	64,85	601,159
4	11-02-001-	Dispozitiv instalat pe imbinari de	buc	1,0000	66,796	66,796

1	2	3	4	5	6	7
	01	filet, masa, kg, pina la: 1,5				
	1	Muncitor	h-om	1,0300	64,85	66,796
5	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 ДН-6-21	buc	1,0000	153,612	153,612
	1	Muncitor	h-om	2,2500	64,85	145,912
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	35,00	7,700
6	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare CC1	buc	2,0000	147,743	295,485
	1	Muncitor	h-om	4,5000	64,85	291,825
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2200	16,00	3,520
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	35,00	0,140
7	11-02-001-03	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet,сейсмический сенсор SEISMIC M 16	buc	1,0000	133,591	133,591
	1	Muncitor	h-om	2,0600	64,85	133,591
8	11-02-001-03	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet,отборное устр-во	buc	12,0000	202,911	2 434,932
	1	Muncitor	h-om	24,7200	64,85	1 603,092
	1019892	ОТБОРНОЕ УСТР-ВО	buc	12,0000	69,32	831,840
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,3600	818,255	1 112,827
	1	Muncitor	h-om	16,8640	64,85	1 093,630
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0131	48,31	0,633
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5304	35,00	18,564
10	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm Д15	100 m	0,0500	3 725,700	186,285
	1	Muncitor	h-om	1,7350	64,85	112,515
	954785	металлорукав д 15 мм	m	5,0000	13,20	66,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2220	35,00	7,770
11	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm Д 15	100 m	0,0800	3 698,713	295,897
	1	Muncitor	h-om	1,5200	64,85	98,572
	78451223	труба ст д 15 мм	m	8,0000	24,10	192,800
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0840	38,20	3,209
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0376	35,00	1,316
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,3500	2 665,946	933,081
	1	Muncitor	h-om	5,7015	64,85	369,742
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,3500	3,94	1,379

1	2	3	4	5	6	7
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	70,0000	1,73	121,100
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	35,0000	8,34	291,900
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,1280	35,00	74,480
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1280	35,00	74,480
13		Кабель КВВГнг сеч 5*1,5 мм2	m	20,0000	26,390	527,800
	9856321	Кабель КВВГнг сеч 5*1,5 мм2	m	20,0000	26,39	527,800
14		Кабель КВВГнг сеч 4*1,5 мм2	m	105,0000	23,120	2 427,600
	7410254	Кабель КВВГнг сеч 4*1,5 мм2	m	105,0000	23,12	2 427,600
15		Кабель КВВГнг сеч 10*1,5 мм2	m	11,0000	56,570	622,270
	7854521	Кабель КВВГнг сеч 10*1,5 мм2	m	11,0000	56,57	622,270
16		Провод ПВ1-0,66 сеч 1,5 мм2	m	12,0000	16,130	193,560
	7410254	Кабель КВВГнг сеч 4*1,5 мм2	m	12,0000	16,13	193,560
17	11-08-002-04	Racordarea retelelor electrice prin tevi la aparate: din tuburi de otel fara rosturi, diametrul trecerii conventionale, pina la 22 mm	10 buc	3,8000	182,228	692,468
	1	Muncitor	h-om	10,6780	64,85	692,468
		<i>Total</i>	Lei			11 098,544
		Total 2. Lucrari de montare 2.1. Монтаж приборов и средств автоматизации и проводок Inklusiv salariu				11 098,544 5 517,988
		2. 2.2. Монтажные работы щита управления и сигнализации ЩУС и ЩС				
18	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50	buc	2,0000	426,808	853,615
	1	Muncitor	h-om	10,3000	64,85	667,955
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	24,41	146,460
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0600	35,00	37,100
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	35,00	2,100
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	47,0000	72,952	3 428,744
	1	Muncitor	h-om	52,6400	64,85	3 413,704
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9400	16,00	15,040
		<i>Total</i>	Lei			4 282,359
		Total 2.2. Монтажные работы щита управления и сигнализации ЩУС и ЩС Inklusiv salariu				4 282,359 4 081,659

		Total	Lei	15 380,91
		Contributii de asigurari sociale	24 %	2 303,92
		Transportarea materialelor	10 %	555,76
		Total		18 240,59

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	76 %			7 295,73
		Beneficiu de deviz	6 %			1 532,18
		Total				27 068,50
		TVA	20 %			5 413,70
		Total				32 482,20
		Total :				32 482,20

Formular Nr.7
WinCmeta

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 8 609,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Incalzire				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,2000	10,376	12,451
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1920	64,85	12,451
		<i>Total</i>	Lei			12,451
		Total 1. Incalzire Inclusiv salariu				12,451 12,451
		2. 2.Ventilare				
2	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	5,0240	279,806	1 405,747

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	18,9907	64,85	1 231,547
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0507	22,40	1,136
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	6,3428	24,41	154,828
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1522	22,40	3,409
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1522	28,10	4,277
	9876585	воздухоотвод д 200 мм	buc	0,0000	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2512	42,00	10,550
3	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm Materiale marunte=1,0500	buc	1,0000	667,456	667,456
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	64,85	102,463
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3675	48,31	17,754
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9450	22,40	21,168
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5250	22,40	11,760
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2100	28,10	5,901
	3201256	зонт вентиляционный д 200	buc	1,0500	483,40	507,570
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	42,00	0,840
4	VA13A	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m2	1,0500	800,167	840,175
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,2925	64,85	602,619
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,7250	48,31	228,265
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0105	22,40	0,235
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2100	8,20	1,722
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0315	22,40	0,706
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1260	28,10	3,541
	1452105	отвод 90* д 200	buc	0,0000	0,00	0,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0630	35,00	2,205
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0210	42,00	0,882
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,0000	195,665	391,330
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9400	64,85	60,959
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	64,85	3,891
	28112366200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite д 200	buc	2,0000	163,24	326,480
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	220,365	220,365
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,85	30,479

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,85	1,946
	11236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 250*300	buc	1,0000	187,94	187,940
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	6,0000	44,325	265,953
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3800	64,85	89,493
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	6,0000	29,41	176,460
8	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	6,0000	101,115	606,689
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,3600	64,85	412,446
	26822611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte/плиты минватные на синтетическом связующем толщ 40 мм	m2	6,1800	28,43	175,697
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,3900	28,10	10,959
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,2700	28,10	7,587
9	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	6,0000	98,024	588,143
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,3600	64,85	412,446
	182162611305	стеклопластик рулонный	m2	6,1800	28,43	175,697
		<i>Total</i>	Lei			4 985,858
		Total 2.Ventilare Inclusiv salariu				4 985,858 2 948,289

		Total	Lei	4 998,31
		Contributii de asigurari sociale	24 %	710,58
		Transportarea materialelor	10 %	202,31
		Total		5 911,20
		Cheltuieli de regie	14,5 %	857,12
		Beneficiu de deviz	6 %	406,10
		Total		7 174,42
		TVA	20 %	1 434,88
		Total		8 609,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total :				8 609,30

Formular Nr.7
WinCmeta

Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91

 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 13 838,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Valoare utilajului				
1		Выключатель автоматический трехполюсный U _n =380В Ip=16=A	buc	1,0000	343,110	343,110
	879854	Выключатель автоматический трехполюсный U _n =380В Ip=16=A	buc	1,0000	343,11	343,110
2		Бокс на 24 модуля металлический IP54 ЩРН-24з	buc	1,0000	3 698,110	3 698,110
	4152654	Бокс на 24 модуля металлический IP54 ЩРН-24з	buc	1,0000	3 698,11	3 698,110
3		Выключатель нагрузки трехполюсный U=380В In=20А ВН-3Р-20А	buc	1,0000	396,320	396,320
	9852103	Выключатель нагрузки трехполюсный U=380В In=20А ВН-3Р-20А	buc	1,0000	396,32	396,320
4		Выключатель однополюсный U=220В Ip=6А ВА-1Р/С6	buc	2,0000	61,230	122,460
	412560	Выключатель однополюсный U=220В Ip=6А ВА-1Р/С6	buc	2,0000	61,23	122,460
5		Выключатель автом однополюсный U=220В Ip=4А ВА-1Р/С4	buc	6,0000	61,230	367,380

1	2	3	4	5	6	7
	965412	Выключатель автом однополюсный U=220В Ip=4А ВА- 1P/C4	buc	6,0000	61,23	367,380
6		Выключатель автом однополюсный U=220В Ip=4А ВА-1P/B4	buc	2,0000	61,230	122,460
	9650132	Выключатель автом однополюсный U=220В Ip=4А ВА- 1P/B4	buc	2,0000	61,23	122,460
7		Выключатель автом однополюсный в защитном корпусе IP54 U _n =220В Ip=4А АП50-2MT-1P/B4	buc	1,0000	296,390	296,390
	98653201	Выключатель автом однополюсный в защитном корпусе IP54 U _n =220В Ip=4А АП50-2MT-1P/B4	buc	1,0000	296,39	296,390
8		Контактор магнитный Uk=220В In=9А КМ-220А-9А	buc	2,0000	311,390	622,780
	741825	Контактор магнитный Uk=220В In=9А КМ-220А-9А	buc	2,0000	311,39	622,780
9		Источник бесперебойного питания U _n =220В S _n =300АВА ИБП-220-300	buc	1,0000	1 321,430	1 321,430
	7141025	Источник бесперебойного питания U _n =220В S _n =300АВА ИБП-220- 300	buc	1,0000	1 321,43	1 321,430
10		Ящик с понижающим трансформатором U=220/12В ЯТП-0,25-220/12	buc	1,0000	4 241,620	4 241,620
	98545	Ящик с понижающим трансформатором U=220/12В ЯТП-0,25-220/12	buc	1,0000	4 241,62	4 241,620
		<i>Total</i>	Lei			11 532,060
		Total 1. Valoare utilajului Inclusiv salariu				11 532,060

		Total	Lei	11 532,06
		TVA	20 %	2 306,41
		Total : 13 838,47		

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 27 356,58 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. lucrari de montarte				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	134,190	134,190
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,85	101,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	1,61	0,079
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,30	4,026
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24,41	0,024
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,880
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,035
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,580
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,070
2	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,0000	182,931	182,931
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,85	150,452

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,20	11,460
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	1,61	0,274
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	49,83	1,495
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	35,00	19,250
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	136,607	136,607
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,85	101,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	1,61	0,079
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,30	4,026
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 441,00	2,441
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,880
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,035
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,580
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,070
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	126,930	253,859
	1	Muncitor	h-om	3,1200	64,85	202,332
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0980	1,61	0,158
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,4400	3,30	8,052
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0280	120,00	3,360
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4400	12,00	29,280
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	49,83	0,598
	1019852	Vopsea	kg	0,0720	49,83	3,588
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	120,00	4,800
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	35,00	0,420
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	48,31	1,159
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0800	1,40	0,112
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,0000	128,921	773,523
	1	Muncitor	h-om	9,3600	64,85	606,996
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2940	1,61	0,473
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,3200	3,30	24,156

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0840	120,00	10,080
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,3200	12,00	87,840
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0360	49,83	1,794
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0060	2 441,00	14,646
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1200	120,00	14,400
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0360	35,00	1,260
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	48,31	3,478
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2400	35,00	8,400
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	136,607	273,213
	1	Muncitor	h-om	3,1200	64,85	202,332
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0980	1,61	0,158
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,4400	3,30	8,052
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0280	120,00	3,360
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4400	12,00	29,280
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 441,00	4,882
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	0,80	9,760
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	3,00	6,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	120,00	4,800
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	35,00	0,070
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	35,00	0,420
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	48,31	1,159
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	35,00	0,140
7		Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	107,110	107,110
	8574215	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	107,11	107,110
8		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	2,0000	139,670	279,340
	96354	Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	2,0000	139,67	279,340
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	136,528	136,528
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,85	101,166
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,30	4,026
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	2019408	Constructii din otel individuale,	t	0,0010	2 441,00	2,441

1	2	3	4	5	6	7
		grilaje sudate, masa pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,880
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,035
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,580
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,070
10	08-03-529-1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	2,0000	227,667	455,334
	1	Muncitor	h-om	6,8400	64,85	443,574
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0280	120,00	3,360
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2400	35,00	8,400
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	195,112	195,112
	1	Muncitor	h-om	2,3700	64,85	153,695
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,20	3,820
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	16,00	1,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	0,997
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,850
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	35,00	2,450
12	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,0000	107,336	107,336
	1	Muncitor	h-om	1,4300	64,85	92,736
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	120,00	4,800
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,700
13	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0100	9 082,800	90,828
	1	Muncitor	h-om	0,8830	64,85	57,263
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	1 600,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0408	120,00	4,896
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0204	120,00	2,448
	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0102	120,00	1,224

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0031	48,31	0,150
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0136	42,00	0,571
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,4240	35,00	14,840
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2560	35,00	8,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0136	35,00	0,476
14		Светильник ALS OPLled 210	buc	1,0000	461,370	461,370
	74185	Светильник ALS OPLled 210	buc	1,0000	461,37	461,370
15	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0100	9 082,800	90,828
	1	Muncitor	h-om	0,8830	64,85	57,263
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	1 600,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0408	120,00	4,896
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0204	120,00	2,448
	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0102	120,00	1,224
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0031	48,31	0,150
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0136	42,00	0,571
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,4240	35,00	14,840
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2560	35,00	8,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0136	35,00	0,476
16		Светильник взрывозащищенный ВЗГ-1*20	buc	1,0000	367,110	367,110
	8521032	Светильник взрывозащищенный ВЗГ-1*20	buc	1,0000	367,11	367,110
17		Лампа светодиодная трубчатая УН=220В РН=10Вт ЛСТ-10	buc	2,0000	132,110	264,220
	784585	Лампа светодиодная трубчатая УН=220В РН=10Вт ЛСТ-10	buc	2,0000	132,11	264,220
18		Лампа светодиодная с цоколем Е27 U=220В РН=20Вт ЛС-20	buc	1,0000	132,110	132,110
	52635874	Лампа светодиодная с цоколем Е27 U=220В РН=20Вт ЛС-20	buc	1,0000	132,11	132,110
19	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la	100 buc	0,0300	3 243,533	97,306

1	2	3	4	5	6	7
		instalatie deschisa				
	1	Muncitor	h-om	1,2960	64,85	84,046
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0306	120,00	3,672
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0309	84,70	2,617
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0033	48,31	0,159
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0012	42,00	0,050
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1920	35,00	6,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0012	35,00	0,042
20		Розетка штепсельная с заземляющим контактом для открытой проводки I=10A U=220 В IP43 Евростандарт	buc	3,0000	63,110	189,330
	7412365	Розетка штепсельная с заземляющим контактом для открытой проводки I=10A U=220 В IP43 Евростандарт	100 buc	3,0000	63,11	189,330
21	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa/выключатель одноклавишный для открытой проводки I=10A U=220В IP43 Евростандарт	100 buc	0,0200	2 785,500	55,710
	1	Muncitor	h-om	0,7900	64,85	51,232
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0204	120,00	2,448
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	84,70	1,745
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0022	48,31	0,106
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1280	1,40	0,179
22		Выключатель одноклавишный для открытой проводки I=10A U=220В IP43 Евростандарт	buc	2,0000	63,110	126,220
	63523	Выключатель одноклавишный для открытой проводки I=10A U=220В IP43 Евростандарт	buc	2,0000	63,11	126,220
23		Cutie de ramificare	buc	2,0000	65,000	130,000
	941037	Cutie de ramificare	buc	2,0000	65,00	130,000
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0710	929,310	65,981

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,8804	64,85	57,094
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0006	200,00	0,120
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0003	120,00	0,036
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0007	48,31	0,034
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0355	35,00	1,242
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,2130	35,00	7,455
25		Кабель ВВГнг(А)-LS сеч 3*1,5 мм2	m	61,0000	21,430	1 307,230
	0213654	Кабель ВВГнг(А)-LS сеч 3*1,5 мм2	m	61,0000	21,43	1 307,230
26		Кабель ВВГнг(А)-LS сеч 5*2,5 мм2	m	10,0000	43,240	432,400
	98745	Кабель ВВГнг(А)-LS сеч 5*2,5 мм2	m	10,0000	43,24	432,400
27		Кабель ВВГнг(А)-FRLS	m	10,0000	49,320	493,200
	85241	Кабель ВВГнг(А)-FRLS	m	10,0000	49,32	493,200
28	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,1200	4 420,150	530,418
	1	Muncitor	h-om	4,5120	64,85	292,603
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8208	38,20	31,355
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,5000	3,30	4,950
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0480	120,00	5,760
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,5000	120,00	180,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2964	35,00	10,374
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1536	35,00	5,376
29		Лоток металлический перфорированный разм 50*50 мм	m	12,0000	51,370	616,440
	741528	Лоток металлический перфорированный разм 50*50 мм	m	12,0000	51,37	616,440
30	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,1000	2 781,490	278,149
	1	Muncitor	h-om	3,4400	64,85	223,084
	5009031	Scoabe	10 buc	0,6700	30,00	20,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2700	35,00	9,450
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6960	35,00	24,360
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0330	35,00	1,155
31		Canal cablu viniplast 50*50 mm	m	10,0000	12,300	123,000
	963201	Canal cablu viniplast 50*50 mm	m	10,0000	12,30	123,000
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m	0,2400	2 806,317	673,516

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm				
	1	Muncitor	h-om	5,7120	64,85	370,423
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	28,10	0,014
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2304	38,20	8,801
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,2160	3,30	10,613
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,2160	12,00	38,592
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,0480	49,83	2,392
	5009030	Flanse	10 buc	0,2400	3,20	0,768
	5009031	Scoabe	10 buc	1,6080	20,00	32,160
	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,3200	1,20	5,184
	5009070	Racordari	10 buc	0,4320	15,00	6,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0264	42,00	1,109
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,7920	35,00	132,720
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,6480	35,00	22,680
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,1616	35,00	40,656
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0264	35,00	0,924
33		Teava PVC d 20 mm gofr	m	24,0000	5,310	127,440
	456320	Teava PVC d 20 mm gofr	m	24,0000	5,31	127,440
34	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,3000	2 566,977	770,093
	1	Muncitor	h-om	6,3900	64,85	414,391
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "БСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0012	2 441,00	2,929
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3900	38,20	14,898
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,4600	3,30	8,118
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4600	12,00	29,520
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0390	2 441,00	95,199
	1019852	Vopsea	kg	0,6900	49,83	34,383
	5009031	Scoabe	10 buc	0,4500	20,00	9,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	4,0200	30,00	120,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0750	42,00	3,150
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0080	35,00	35,280
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0750	35,00	2,625
35	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,5000	1 604,058	802,029
	1	Muncitor	h-om	9,5000	64,85	616,075
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0460	2 441,00	112,286
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0010	4 983,00	4,983
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,20	11,460
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,5650	35,00	54,775

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	35,00	2,450
		<i>Total</i>	Lei			11 260,011
		Total 2. lucrari de montarte Inclusiv salariu				11 260,011 4 379,089

		Total	Lei			11 260,01
		Contibutii de sigurari sociale	24 %			1 050,98
		Transportarea materialelor	10 %			638,14
		Total				12 949,13
		Cheltuieli de regie	76 %			8 557,61
		Beneficiu de deviz	6 %			1 290,41
		Total				22 797,15
		TVA	20 %			4 559,43
		Total				27 356,58
		Total :				27 356,58

Formular Nr.7
WinCmeta

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 9 092,15 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Utilaj 1.1. Semnalizare de paza				
1		Dispozitiv de receptie si control de paza (securitate) pentru 4 zone PC 585	buc	1,0000	1 831,420	1 831,420
	963201	Dispozitiv de receptie si control de paza (securitate) pentru 4 zone PC 585	buc	1,0000	1 831,42	1 831,420

1	2	3	4	5	6	7
2		Tastatura PK-5501E 1 H	buc	1,0000	483,210	483,210
	74120	Tastatura PK-5501E 1 H	buc	1,0000	483,21	483,210
3		Radio -emitorator ATS-100	buc	1,0000	363,110	363,110
	951753	Radio -emitorator ATS-100	buc	1,0000	363,11	363,110
4		Sursa de alimentare de rezerva ПИП-7AH	buc	1,0000	283,430	283,430
	8545698	Sursa de alimentare de rezerva ПИП-7AH	buc	1,0000	283,43	283,430
5		Baterii acumulatori 12V 7Ah	buc	2,0000	401,110	802,220
	9638596	Baterii acumulatori 12V 7Ah	buc	2,0000	401,11	802,220
6		Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V	buc	1,0000	263,270	263,270
	7890321	Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V	buc	1,0000	263,27	263,270
7		Transformator TR-30VA	buc	1,0000	511,630	511,630
	012302	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	511,63	511,630
8		Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat interior PS-40	buc	1,0000	143,240	143,240
	456012	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat interior PS-40	buc	1,0000	143,24	143,240
9		Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat interior SA-913	buc	1,0000	168,630	168,630
	850320	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat interior SA-913	buc	1,0000	168,63	168,630
10		Detector combinat(geam spart+de miscare)	buc	1,0000	911,430	911,430
	6320125	Detector combinat(geam spart+de miscare)	buc	1,0000	911,43	911,430
11		Detector de contact magnetic	buc	2,0000	613,620	1 227,240
	454578	Detector de contact magnetic	buc	2,0000	613,62	1 227,240
12		Dulap de montare 600*400*240 mm	buc	1,0000	587,960	587,960
	969658	Dulap de montare 600*400*240 mm	buc	1,0000	587,96	587,960
		<i>Total</i>	Lei			7 576,790
		Total 1. Utilaj 1.1. Semnalizare de paza Inclusiv salariu				7 576,790

		Total	Lei	7 576,79
		TVA	20 %	1 515,36
		Total : 9 092,15		

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 19 396,62 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Lucrări de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze	buc	1,0000	728,150	728,150
	1	Muncitor	h-om	11,0000	64,85	713,350
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,600
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0300	35,00	1,050
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2900	35,00	10,150
2	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	2,0000	64,850	129,700
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,85	129,700
3	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	5,0000	64,920	324,600
	1	Muncitor	h-om	5,0000	64,85	324,250
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0100	35,00	0,350
4	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc	1,0000	66,796	66,796
	1	Muncitor	h-om	1,0300	64,85	66,796
5	10-04-014-01	Drosel sau transformator, masa, kg, pina la: 20	buc	1,0000	590,050	590,050
	1	Muncitor	h-om	9,0000	64,85	583,650
	5009062	Papuci de cablu	buc	8,0000	0,80	6,400
6	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare	buc	2,0000	147,743	295,485

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	4,5000	64,85	291,825
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2200	16,00	3,520
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	35,00	0,140
7	08-02-399-1	Conducator in cutii, sectiune pina la 6 mm2	100 m	0,4400	238,418	104,904
	1	Muncitor	h-om	1,5488	64,85	100,440
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0220	48,31	1,063
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0704	48,31	3,401
8		Cablu BBГНГ-FRLS сеч 2*1,5	m	8,0000	18,370	146,960
	951230	Cablu BBГНГ-FRLS сеч 2*1,5	m	8,0000	18,37	146,960
9		Cablu BBГНГ-FRLS сеч 3*1,5	m	16,0000	22,460	359,360
	6320511	Cablu BBГНГ-FRLS сеч 3*1,5	m	16,0000	22,46	359,360
10		Cablu CORэ сеч 6*0,22	m	20,0000	24,470	489,400
	4171400	Cablu CORэ сеч 6*0,22	m	20,0000	24,47	489,400
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,3500	2 213,800	774,830
	1	Muncitor	h-om	8,3300	64,85	540,201
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,6900	3,30	15,477
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,6900	12,00	56,280
	5009031	Scoabe	10 buc	2,3450	35,00	82,075
	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,3000	1,20	7,560
	5009070	Racordari	10 buc	0,6300	20,00	12,600
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,6940	35,00	59,290
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0385	35,00	1,347
12	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori:Conducator monofir la lipiri si dezlipiri	100 buc	0,1200	201,033	24,124
	1	Muncitor	h-om	0,3720	64,85	24,124
13	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	1,0000	4 270,102	4 270,102
	1	Muncitor	h-om	62,2000	64,85	4 033,670
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	24,41	24,410
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	367,48	55,122
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	35,00	60,900
		<i>Total</i>	Lei			8 304,461
		Total 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				8 304,461 6 808,006

		Total	Lei	8 304,45
		Contributii de asigurari sociale	24 %	1 633,92

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	10 %			136,46
		Total				10 074,83
		Cheltuieli de regie	76 %			5 174,08
		Beneficiu de deviz	6 %			914,94
		Total				16 163,85
		TVA	20 %			3 232,77
		Total				19 396,62
		Total :				19 396,62

Formular Nr.7
WinCmeta

Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 11 463,53 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari sanitare				
1	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2"	buc	1,0000	1 666,222	1 666,222
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4300	64,85	27,886
	1111000102000	Supape de blocare cu mufe	buc	1,0000	1 631,42	1 631,420
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	112,00	4,256
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	35,00	2,660
2	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	1,0000	29,183	29,183
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,85	29,183
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	4,0000	2,800	11,200

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"				
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	112,00	6,720
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1280	35,00	4,480
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	1,0000	110,987	110,987
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,727
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	98,46	98,460
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,680
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,120
5	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	2,0000	211,811	423,623
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,9000	64,85	188,065
	2521216701000	Teava din otel	m	2,0000	98,42	196,840
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2840	22,40	6,362
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6620	22,40	14,829
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1440	28,10	4,046
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0100	28,10	0,281
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,6000	22,00	13,200
6	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	16,0000	119,152	1 906,435
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,2000	64,85	985,720
	2521216701000	Teava din otel	m	16,0000	51,37	821,920
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1840	22,40	26,522
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,5440	22,40	56,986
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4960	28,10	13,938
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0480	28,10	1,349
7	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	1,0000	86,040	86,040
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	64,85	55,122
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0000	26,11	26,110

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	22,40	1,322
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1180	22,40	2,643
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	28,10	0,759
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,10	0,084
8	IC24G	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3"	m	3,0000	303,090	909,270
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,8500	64,85	379,373
	2521216701000	Teava din otel	m	3,0000	147,39	442,170
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7110	22,40	15,926
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,8210	22,40	40,790
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3840	28,10	10,790
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0150	28,10	0,421
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,9000	22,00	19,800
9	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1"-1 1/2"	buc	2,0000	115,082	230,164
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2000	64,85	12,970
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	2,0000	105,31	210,620
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0320	112,00	3,584
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	49,83	2,990
10	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4"	buc	1,0000	84,344	84,344
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,425
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,3000	158,16	47,448
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	22,40	1,008
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	22,40	0,538
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	49,83	0,997
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	2,40	1,027
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	367,48	0,882
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	30,00	0,018
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	4,30	0,001
11	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	1,0000	52,890	52,890
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,940
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	123,11	24,622

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	22,40	0,381
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	22,40	0,202
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	49,83	0,299
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,40	0,770
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	367,48	0,661
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	30,00	0,015
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4,30	0,000
12	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2"	buc	8,0000	44,752	358,016
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	64,85	62,256
	2875274204000	Bratara fixare	buc	8,0000	29,43	235,440
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	8,0000	3,00	24,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	1,24	9,920
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	8,0000	3,30	26,400
13	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	3,0000	34,472	103,415
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,4800	64,85	31,128
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,8100	64,85	52,529
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,4500	39,24	17,658
	2320166200676	White spirit	kg	0,0600	35,00	2,100
14	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	3,0000	47,910	143,729
	7112020030100	Specialist	h-om	0,9300	64,85	60,311
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4800	64,85	31,128
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,6060	49,83	30,197
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,4560	39,24	17,893
	2320166200676	White spirit	kg	0,1200	35,00	4,200
15	IE06B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	32,0000	12,178	389,680
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,8000	64,85	311,280
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,2400	35,00	78,400
16	IE07B	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	32,0000	10,530	336,976
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1600	64,85	269,776
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,9200	35,00	67,200

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 842,174
		Total 1. Lucrari sanitare Inclusiv salariu				6 842,174 2 564,819

		Total	Lei			6 842,19
		Contributii de asigurari sociale	24 %			615,56
		Transportarea materialelor	10 %			413,18
		Total				7 870,93
		Cheltuieli de regie	14,5 %			1 141,28
		Beneficiu de deviz	6 %			540,73
		Total				9 552,94
		TVA	20 %			1 910,59
		Total				11 463,53
		Total :				11 463,53

Formular Nr.7
WinCmeta

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 6 110,23 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Lucrari de montare				
1	11-02-002-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 5	buc	12,0000	200,490	2 405,880
	1	Muncitor	h-om	36,9600	64,85	2 396,856
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,5640	16,00	9,024
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,5040	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			2 405,880
		Total 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 405,880 2 396,856

		Total	Lei			2 405,88
		Contributii de asigurari sociale	24 %			575,25
		Transportarea materialelor	10 %			0,90
		Total				2 982,03
		Cheltuieli de regie	76 %			1 821,61
		Beneficiu de deviz	6 %			288,22
		Total				5 091,86
		TVA	20 %			1 018,37
		Total				6 110,23
		Total :				6 110,23

Formular Nr.7
WinCmeta

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 895,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Utilaj				
1		Сигнализатор загазованности метану (CH4) и по угарному газу (CO) и сейсмическим сенсором настенного монтажа с эл/магнитной катушкой	buc	1,0000	745,830	745,830
	8451236	Сигнализатор загазованности метану (CH4) и по угарному газу (CO) и сейсмическим сенсором	buc	1,0000	745,83	745,830

1	2	3	4	5	6	7
		настенного монтажа с эл/магнитной катушкой				
		<i>Total</i>	Lei			745,830
		Total 3. Utilaj Inclusiv salariu				745,830

		Total	Lei			745,83
		TVA	20 %			149,17
		Total :				895,00

Formular Nr.7
WinCmeta

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 374 824,86 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Utilaj				
1		Котел конденсационный газовый мощностью 89,7 кВт с закрытой камерой сгорания и принудительным отводом продуктов сгорания THERM 90KD.A	buc	3,0000	81 202,500	243 607,500
	4563201	Котел конденсационный газовый мощностью 89,7 кВт с закрытой камерой сгорания и принудительным отводом продуктов сгорания THERM 90KD.A	buc	3,0000	81 202,50	243 607,500
2		Насос циркуляционный системы теплоснабжения А 50-	buc	2,0000	17 111,250	34 222,500

1	2	3	4	5	6	7
		18 270 RED				
	741741	Насос циркуляционный системы теплоснабжения А 50-18 270 RED	buc	2,0000	17 111,25	34 222,500
3		Расширительный бак V =200 Л Maxivaren LR	buc	1,0000	4 432,500	4 432,500
	96356	Расширительный бак V =200 Л Maxivaren LR	buc	1,0000	4 432,50	4 432,500
4		Гидроуравнитель TRIO THERM SET LINE 270/3-L	buc	1,0000	4 447,000	4 447,000
	9130258	Гидроуравнитель TRIO THERM SET LINE 270/3-L	buc	1,0000	4 447,00	4 447,000
5		Пропорциональный дозатор со встроенным байпасом DOSAPHOS DIMA	buc	1,0000	1 195,500	1 195,500
	9589630	Пропорциональный дозатор со встроенным байпасом DOSAPHOS DIMA	buc	1,0000	1 195,50	1 195,500
6		Антинакипное устройство Д 20 с постоянным магнитом ANTICAL-MAGNUM	buc	1,0000	511,000	511,000
	852102	Антинакипное устройство Д 20 с постоянным магнитом ANTICAL-MAGNUM	buc	1,0000	511,00	511,000
7		Коаксиальный дымовой канал Д 110/160 мм в комплекте:с фланцем д 100/160 и нипелем для отвода конденсата; колено д 110/160-90* с контрольным окошком; удлинителем коаксиальным д 110/160-0,5 м и 1,0 м; выхлопная труба д 110/160 горизонтальная	set	3,0000	3 737,000	11 211,000
	0203650	Коаксиальный дымовой канал Д 110/160 мм в комплекте:с фланцем д 100/160 и нипелем для отвода конденсата; колено д 110/160-90* с контрольным окошком; удлинителем коаксиальным д 110/160-0,5 м и 1,0 м; выхлопная труба д 110/160 горизонтальная	set	3,0000	3 737,00	11 211,000
8		Нейтрализатор конденсата дымовых газов N2 Riello со шлангами и крепежными вентилями	set	1,0000	311,000	311,000
	7456320	Нейтрализатор конденсата дымовых газов N2 Riello со шлангами и крепежными вентилями	set	1,0000	311,00	311,000
9		Клапан двухпозиционный двуходовой электромагнитный с сервоприводом Д20 EV220B	buc	1,0000	2 468,500	2 468,500

1	2	3	4	5	6	7
	46528	Клапан двухпозиционный двухходовой электромагнитный с сервоприводом D20 EV220B	buc	1,0000	2 468,50	2 468,500
10		Реле давления ВСР 1А 250В 20 бар ВСР	buc	1,0000	1 093,810	1 093,810
	96547	Реле давления ВСР 1А 250В 20 бар ВСР	buc	1,0000	1 093,81	1 093,810
11		Клапан с защитой от несанкционированного доступа со сливным клапаном д 32 мм	buc	1,0000	411,430	411,430
	85421	Клапан с защитой от несанкционированного доступа со сливным клапаном д 32 мм	buc	1,0000	411,43	411,430
12		Фильтр сетчатый д 80 мм	buc	1,0000	1 681,420	1 681,420
	65485	Фильтр сетчатый д 80 мм	buc	1,0000	1 681,42	1 681,420
13		Фильтр сетчатый д 40 мм	buc	3,0000	594,370	1 783,110
	4563285	Фильтр сетчатый д 40 мм	buc	3,0000	594,37	1 783,110
14		Фильтр сетчатый д 20 мм	buc	1,0000	232,160	232,160
	3201250	Фильтр сетчатый д 20 мм	buc	1,0000	232,16	232,160
15		Огнетушитель переносной углекислотный ОУ-5	buc	2,0000	911,430	1 822,860
	3201205	Огнетушитель переносной углекислотный ОУ-5	buc	2,0000	911,43	1 822,860
16		Огнетушитель передвижной углекислотный ОУ-20	buc	2,0000	1 461,380	2 922,760
	741025	Огнетушитель передвижной углекислотный ОУ-20	buc	2,0000	1 461,38	2 922,760
		<i>Total</i>	Lei			312 354,050
		Total 1. Utilaj Inclusiv salariu				312 354,050

		Total	Lei	312 354,05
		TVA	20 %	62 470,81
		Total : 374 824,86		

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 19 847,98 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Lucrări de montare				
1	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 71 - 130 kw	buc	3,0000	1 716,575	5 149,725
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	66,0000	64,85	4 280,100
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	6,0000	0,00	0,000
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	24,0000	1,61	38,640
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	24,0000	1,24	29,760
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	24,0000	0,80	19,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2250	20,00	4,500
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,7500	84,70	63,525
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	20,4000	35,00	714,000
2	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	1,0000	271,031	271,031
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	64,85	194,550
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	46,81	23,405
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	26,00	26,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0700	112,00	7,840
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	35,00	4,900
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	22,40	14,336
3	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l	buc	1,0000	602,713	602,713
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	64,85	330,735

1	2	3	4	5	6	7
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	21,32	106,600
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	84,70	68,607
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0330	35,00	1,155
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	35,00	0,805
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	1,61	12,880
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,61	19,320
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	1,24	9,920
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,24	14,880
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	0,80	6,400
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,80	9,600
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,1650	22,40	3,696
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	22,40	9,632
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	28,10	3,513
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	42,00	2,520
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	35,00	2,450
4	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 l/h	buc	2,0000	264,095	528,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,0000	64,85	453,950
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	12,20	24,400
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1200	112,00	13,440
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2400	35,00	8,400
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,8000	35,00	28,000
5	TfB01A1	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pina la Pn 25, in canal, la o adincime de 1m sau suprateran pina la 3 m avind diametrul nominal Dn 25	buc	1,0000	75,520	75,520
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7500	64,85	48,638
	2874115820895	Surub cap hexagonal M 12x55 gr. 4.8	buc	8,0000	1,61	12,880
	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,920
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,0150	35,00	0,525
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0420	84,70	3,557
6	TfB01B1	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pina la Pn 25, in canal, la o adincime de 1m sau suprateran pina la 3 m avind diametrul nominal Dn 40	buc	1,0000	577,036	577,036
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0000	64,85	64,850
	2913134600000	Robinet sertar ventil clapeta	buc	1,0000	483,21	483,210
	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	8,0000	1,61	12,880
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,920
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,0240	35,00	0,840
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0630	84,70	5,336
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu	buc	1,0000	129,700	129,700
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,85	129,700
8	IA23A	Filtru d 80 mm	buc	3,0000	352,288	1 056,864

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,3000	64,85	603,105
	28752700258	Flansa d 89 mm	buc	3,0000	94,36	283,080
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,3000	84,70	25,410
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	24,0000	1,61	38,640
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	24,0000	1,24	29,760
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	24,0000	0,80	19,200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5900	22,40	35,616
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4200	22,40	9,408
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,4500	28,10	12,645
9	IA23A	Filtru d 40 mm	buc	1,0000	321,838	321,838
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	64,85	201,035
	74400258	Flansa d 40 mm	buc	1,0000	63,91	63,910
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	84,70	8,470
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,61	12,880
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,920
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	22,40	11,872
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	22,40	3,136
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	28,10	4,215
10	IA23A	Filtru d 25 mm	buc	1,0000	216,043	216,043
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	64,85	201,035
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	22,40	11,872
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	22,40	3,136
		<i>Total</i>	Lei			8 928,660
		Total 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 928,660 6 507,698

		Total	Lei	8 928,66
		Contributi de asigurari sociale	24 %	1 561,85
		Transportarea materialelor	10 %	167,40
		Total		10 657,91
		Cheltuieli de regie	76 %	4 945,85
		Beneficiu de deviz	6 %	936,22
		Total		16 539,98
		TVA	20 %	3 308,00
		Total		19 847,98
		Total : 19 847,98		

**Закупка и монтаж
АИТ(автономного источника
теплоснабжения) котельной
здания Примэрии мун.Чадыр-
Лунга ул.Ленина 91**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 74 235,22 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Lucrari sanitare 3.1. Tevi si robinete				
1	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 110/160 mm монтаж коаксиального дымоавого канала Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	9,0000	84,305	758,745
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,7000	64,85	758,745
2	IC46C	Distribuito - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 200 mm гидроуравнители	buc	1,0000	468,490	468,490
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,1000	64,85	460,435
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,3300	24,41	8,055
3	ID04F	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 80 mm	buc	3,0000	1 923,479	5 770,437
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,3000	64,85	214,005
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	3,0000	1 839,11	5 517,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2160	112,00	24,192
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4260	35,00	14,910
4	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	4,0000	767,519	3 070,074

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 50 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8000	64,85	116,730
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,0000	731,42	2 925,680
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1520	112,00	17,024
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3040	35,00	10,640
5	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm	buc	9,0000	484,782	4 363,042
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2500	64,85	145,912
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	9,0000	463,11	4 167,990
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2700	112,00	30,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5400	35,00	18,900
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm	buc	5,0000	137,088	685,438
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	64,85	48,638
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	5,0000	124,56	622,800
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0750	112,00	8,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1600	35,00	5,600
7	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50 mm клапан обратный	buc	2,0000	717,468	1 434,937
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	64,85	58,365
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	681,37	1 362,740
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0760	112,00	8,512
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1520	35,00	5,320
8	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm клапан обратный	buc	3,0000	419,863	1 259,588
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	64,85	48,638
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	3,0000	398,19	1 194,570
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0900	112,00	10,080
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1800	35,00	6,300
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm клапан обратный	buc	1,0000	173,957	173,957
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,727
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	161,43	161,430
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,680
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,120
10	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul	buc	1,0000	77,426	77,426

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 15 мм/автоматический воздухоотделитель				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,85	6,485
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	66,11	66,110
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	48,31	4,831
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 мм /кран шаровый полнопроходной/спускной/д 20 мм	buc	5,0000	133,898	669,488
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	64,85	48,638
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	5,0000	121,37	606,850
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0750	112,00	8,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1600	35,00	5,600
12	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 мм кран полнопроходной шаровый для воды со сливом	buc	2,0000	347,803	695,605
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,425
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	326,13	652,260
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	112,00	6,720
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	35,00	4,200
13	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" американка	buc	5,0000	136,264	681,318
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,7500	64,85	178,338
	51135412568	Americanca d 50 mm	buc	5,0000	93,68	468,400
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1900	112,00	21,280
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3800	35,00	13,300
14	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 40 мм американка	buc	12,0000	92,770	1 113,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,8000	64,85	311,280
	252315713800	americanca d 40 mm	buc	12,0000	61,37	736,440
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3600	112,00	40,320
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7200	35,00	25,200
15	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"американка	buc	6,0000	69,609	417,654
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3200	64,85	85,602
	2523156071380 0	americanca d 20 mm	buc	6,0000	52,43	314,580
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0960	112,00	10,752
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1920	35,00	6,720

1	2	3	4	5	6	7
16	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 89 x 2,5 mm	m	18,0000	227,975	4 103,558
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	19,8000	64,85	1 284,030
	2521216701000	Teava din otel	m	18,2700	146,37	2 674,180
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,4940	22,40	33,466
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,7980	22,40	85,075
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,8640	28,10	24,278
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0900	28,10	2,529
17	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 2,8 mm	m	2,0000	202,943	405,886
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,9200	64,85	124,512
	2521216701000	Teava din otel	m	2,0300	132,11	268,183
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1360	22,40	3,046
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	22,40	7,616
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0800	28,10	2,248
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0100	28,10	0,281
18	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 2,5 mm	m	3,0000	157,730	473,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,4600	64,85	159,531
	2521216701000	Teava din otel	m	3,0450	98,42	299,689
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1440	22,40	3,226
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3630	22,40	8,131
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0780	28,10	2,192
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0150	28,10	0,421

1	2	3	4	5	6	7
19	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38 mm	m	6,0000	106,998	641,990
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,7200	64,85	241,242
	2521216701000	Teava din otel	m	6,0900	61,47	374,352
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6300	22,40	14,112
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1800	28,10	5,058
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0180	28,10	0,506
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	22,40	6,720
20	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32*2,2	m	2,0000	95,281	190,563
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1200	64,85	72,632
	2521216701000	Teava din otel	m	2,0300	54,61	110,858
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1720	22,40	3,853
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0480	28,10	1,349
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0060	28,10	0,169
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0760	22,40	1,702
21	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25 mm	m	2,0000	80,597	161,194
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	64,85	62,256
	2521216701000	Teava din otel	m	2,0300	46,11	93,603
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1280	22,40	2,867
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0340	28,10	0,955
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0060	28,10	0,169
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	22,40	1,344
22	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind	m	4,0000	68,304	273,217

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/4"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6000	64,85	103,760
	2521216701000	Teava din otel	m	4,0600	39,11	158,787
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2560	22,40	5,734
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0680	28,10	1,911
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0120	28,10	0,337
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	22,40	2,688
23	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	8,0000	9,594	76,748
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,8800	64,85	57,068
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	2,4000	8,20	19,680
24	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	8,0000	35,471	283,772
	7135010011000	Galvanizator	h-om	1,2800	64,85	83,008
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,1600	64,85	140,076
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	1,2000	39,24	47,088
	2320166200676	White spirit	kg	0,1600	35,00	5,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,000
25	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	8,0000	48,910	391,277
	7112020030100	Specialist	h-om	2,4800	64,85	160,828
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2800	64,85	83,008
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,6160	49,83	80,525
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,2160	39,24	47,716
	2320166200676	White spirit	kg	0,3200	35,00	11,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,000
26	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, цилиндры из минеральной ваты покрытые армированной алюминиевой фольгой д 89 мм Materiale marunte=1,0500	m	18,0000	62,245	1 120,413
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,5600	64,85	490,266
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	19,4670	32,37	630,147
27	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, цилиндры из минеральной ваты покрытые армированной алюминиевой фольгой д 76 мм	m	2,0000	57,984	115,968

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte=1,0500				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8400	64,85	54,474
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	2,1630	28,43	61,494
28	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, цилиндры из минеральной ваты покрытые армированной алюминиевой фольгой д 57 мм Materiale marunte=1,0500	m	3,0000	54,069	162,207
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2600	64,85	81,711
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	3,2445	24,81	80,496
29	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, цилиндры из минеральной ваты покрытые армированной алюминиевой фольгой д 45 мм Materiale marunte=1,0500	m	6,0000	50,165	300,989
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,5200	64,85	163,422
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	6,4890	21,20	137,567
30	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, цилиндры из минеральной ваты покрытые армированной алюминиевой фольгой д 38 мм Materiale marunte=1,0500	m	2,0000	48,304	96,609
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8400	64,85	54,474
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	2,1630	19,48	42,135
31	TfA02B1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau supateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 89	buc	7,0000	382,215	2 675,508
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,5000	64,85	680,925
	7212030022700	Sudor	h-om	9,8000	64,85	635,530
	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	7,0000	121,41	849,870
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,8680	38,20	33,158
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5820	22,40	35,437
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7000	20,00	14,000
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,1050	337,00	35,385
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,3360	30,00	10,080
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,7000	18,30	12,810
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7910	22,40	17,718
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere	h-ut	9,9540	35,00	348,390

1	2	3	4	5	6	7
		interna de 20-39 kva				
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0630	35,00	2,205
32	TfA02B1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 65;	buc	3,0000	366,195	1 098,586
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,5000	64,85	291,825
	7212030022700	Sudor	h-om	4,2000	64,85	272,370
	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	3,0000	105,39	316,170
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,3720	38,20	14,210
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,6780	22,40	15,187
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	20,00	6,000
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0450	337,00	15,165
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1440	30,00	4,320
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3000	18,30	5,490
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3390	22,40	7,594
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	4,2660	35,00	149,310
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0270	35,00	0,945
33	TfA02A1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40;	buc	6,0000	193,261	1 159,563
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,4200	64,85	416,337
	7212030022700	Sudor	h-om	6,0000	64,85	389,100
	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	6,0000	6,30	37,800
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,6840	38,20	26,129
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,8700	22,40	19,488
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3600	20,00	7,200
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0600	337,00	20,220
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1920	30,00	5,760
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3600	18,30	6,588
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4380	22,40	9,811
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	6,2640	35,00	219,240
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0540	35,00	1,890
34	TfA02B1	Cot sau reductie de otel gata	buc	2,0000	265,601	531,201

1	2	3	4	5	6	7
		confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 65; 80;				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,0000	64,85	194,550
	7212030022700	Sudor	h-om	2,8000	64,85	181,580
	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	2,0000	6,30	12,600
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,2480	38,20	9,474
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,4520	22,40	10,125
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	8,20	1,640
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0300	337,00	10,110
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0960	30,00	2,880
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,2000	18,20	3,640
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2260	22,40	5,062
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	2,8440	35,00	99,540
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0180	0,00	0,000
35	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm/гибкие вставки	buc	4,0000	387,029	1 548,117
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	2,3200	64,85	150,452
	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere	buc	4,0000	311,61	1 246,440
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	32,0000	1,61	51,520
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	32,0000	1,24	39,680
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	32,0000	0,80	25,600
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0400	49,83	1,993
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0800	18,30	1,464
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,1200	12,20	1,464
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,3200	84,70	27,104
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1200	20,00	2,400
36	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm/гибкие вставки	buc	1,0000	308,249	308,249
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	64,85	37,613
	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere	buc	1,0000	232,83	232,830
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	1,61	12,880
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,24	9,920
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,80	6,400
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3	kg	0,0100	49,83	0,498

1	2	3	4	5	6	7
		ntr 90-80				
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	18,30	0,366
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	12,20	0,366
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	84,70	6,776
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	20,00	0,600
37	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	8,0000	170,175	1 361,400
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	64,85	259,400
	2875274400200	Flanse din otel	buc	8,0000	111,42	891,360
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	2,7200	38,20	103,904
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3200	22,40	7,168
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	22,40	7,168
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	2,6400	35,00	92,400
38	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	2,0000	140,125	280,250
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	64,85	64,850
	2875274400200	Flanse din otel	buc	2,0000	81,37	162,740
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,6800	38,20	25,976
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	22,40	1,792
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	22,40	1,792
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,6600	35,00	23,100
39	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	16,0000	64,953	1 039,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,2000	64,85	466,920
	287527420000	хомут для крепления д 80	buc	16,0000	29,18	466,880
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,0000	1,20	19,200
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,6000	1,40	2,240
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,4000	35,00	84,000
40	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	4,0000	42,415	169,660
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	64,85	77,820
	287527420400	хомут для крепления д 20	buc	4,0000	16,37	65,480
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,800
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4000	1,40	0,560
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	35,00	21,000
41	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la	m	6,0000	7,237	43,419

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5400	64,85	35,019
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2400	35,00	8,400
42	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	11,0000	8,883	97,718
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2100	64,85	78,468
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,5500	35,00	19,250
43	IE03D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 80 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m	20,0000	12,178	243,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	64,85	194,550
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,4000	35,00	49,000
44	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	6,0000	5,188	31,128
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	64,85	31,128
45	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	11,0000	6,485	71,335
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	64,85	71,335
46	IE04D	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 89	m	20,0000	9,079	181,580

1	2	3	4	5	6	7
		x 3,5 ... 159 x 8 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8000	64,85	181,580
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	30,0000	37,929	1 137,884
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,7000	64,85	369,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,85	19,455
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	30,0000	24,41	732,300
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1500	38,20	5,730
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2400	2,81	0,674
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,4500	22,40	10,080
48	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,0300	238,133	7,144
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0717	64,85	4,650
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0468	49,83	2,332
	2320166200676	White spirit	kg	0,0033	35,00	0,116
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0023	20,00	0,046
49	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0300	519,433	15,583
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1146	64,85	7,432
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1560	49,83	7,773
	2320166200676	White spirit	kg	0,0108	35,00	0,378
50	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	52,0000	44,575	2 317,879
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	27,5600	64,85	1 787,266
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,7600	22,40	151,424
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	12,6880	22,40	284,211
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,3800	28,10	94,978
51		Вязальная проволока с оцинкованным покрытием для изоляции	m	15,0000	3,210	48,150
	9514578	Вязальная проволока с оцинкованным покрытием для изоляции	m	15,0000	3,21	48,150
		Total	Lei			44 804,164

1	2	3	4	5	6	7
		Total 3. Lucrari sanitare 3.1. Tevi si robinete Inclusiv salariu				44 804,164 12 840,061

		Total	Lei	44 804,16	
		Contributii de asigurari sociale	24 %	3 081,62	
		Transportarea materialelor	10 %	3 084,54	
		Total		50 970,32	
		Cheltuieli de regie	14,5 %	7 390,70	
		Beneficiu de deviz	6 %	3 501,66	
		Total		61 862,68	
		TVA	20 %	12 372,54	
		Total		74 235,22	
		Total :			74 235,22

TOTAL: **579 470,90**

TVA 20%: **115 894,18**

TOTAL DEVIZ: **695 365,08**

Antreprenor

I I “Mester-Ghimisli”

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)